
Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

  

  

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

  

Постановление

  

            г. Назрань                           

  

23 декабря 2011г.                                                           № 2/2-1

  

                                              «Об утверждении Плана 
                                      работы администрации Назрановского
                                       муниципального района на 2012 г.»

  

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом
Назрановского муниципального района, Совет местного самоуправления Назрановского
муниципального района

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План работы администрации Назрановского муниципального района на

 1 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

2012 г. (Приложение 1). 
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и. о. главы
администрации Назрановского муниципального района  Добриева А. Ю.

  

Глава Назрановского
муниципального района                                                            Х. Т. Цечоев 
                                    
                                                                                           Приложение №1

  

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением №2/2-1
Совета местного самоуправления 
Назрановского муниципального района
от 23 декабря 2011г.
                                                         

  

                    ПЛАН                
работы администрации Назрановского
муниципального района на 2012г.

  

№
пп    Наименование мероприятий    Дата
проведения    Место проведения    Ответственный    Исполнители
1. Вопросы, вносимые на  рассмотрение заседаний Совета местного самоуправления
Назрановского муниципального района

  

1
    Об утверждении муниципальной целевой программы  «Программа развития
воспитания в системе образования Назрановского муниципального района    1 квартал
2012г.    сельские 
поселения    Добриев А.Ю.    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А.

 2 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

  

Чемурзиева Ц.Б.

  

начальники 
отделов

  

главы  с.п.

  

2    Об утверждении Правил благоустройства и обращения с отходами в Назрановском 
муниципальном  районе.    1 квартал
2012г.    сельские 
поселения    Добриев А.Ю.    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А.

  

начальники 
отделов

  

главы  с.п.

  

3    О включении в список граждан, получателей  субсидий на строительство
(приобретение) жилья по Федеральной целевой программе «Социальное развитие села
до 2013г».     в течение
2012г.    администрация
района    Добриев А.Ю.    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

 3 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

начальники 
отделов

  

главы  с.п.

  

4    Об утверждении районного бюджета администрации Назрановского муниципального
района на 2013г.    4 квартал 2012г.    администрация
района    Добриев А.Ю.    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

начальники 
отделов

  

главы  с.п.

  

5    Об установлении родительской платы за обучение детей в муниципальных
учреждениях дополнительного образования.    1 квартал
2012г. и в течение года    администрация
района    Добриев А.Ю.    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А.

  

Гойгова Л.А.

  

6    Об охране окружающей среды и улучшению экологической обстановки в районе.    2
квартал
2012г.    сельские 

 4 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

поселения    Добриев А.Ю.    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А.

  

начальники 
отделов

  

главы  с.п.
7     Об итогах исполнения районного бюджета за 2 квартал 2012г.    3 квартал 
2012г.    администрация
района    Добриев А.Ю.    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

начальники 
отделов

  

главы  с.п.
8    Об итогах социально-экономического развития Назрановского муниципального
района за
 2 квартал 2012г.    3 квартал 
2012г.    администрация
района    Добриев А.Ю.    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

начальники 
отделов

  

 5 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

главы  с.п.
Мероприятия, проводимые  руководством   администрации  Назрановского 
муниципального района
1    Работа с нормативно-правовой документацией, поступающей из вышестоящих
организаций.    постоянно    администрация
района    Добриев А.Ю.    зам. главы,
нач. отделов, главы администра
ций с.п.
2    Прием граждан по личным вопросам.    Постоянно    администрация
  района    Добриев А.Ю.

  

    зам. гл. администр.
нач.отделов,
главы администра- ций с.п.

  

3    Отчеты с.п. и организаций района:
- МУП БТИ;
- ЛесХОЗ;
- РУПС;
- рынок «Балторг»
    ежеквар- тально    администрация района    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Гойгова Л.А.    ЧахкиевМ.
Сукиев К.
Балаев М.
4    Совещание с главами администраций нп.
    еженедельно
(пятница)    администрация района    Добриев А.Ю.
    Лолохоева М. 
5    Заседания комиссий:
- по чрезвычайным ситуациям;

  

- по делам несовершеннолетних;

 6 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

 -противотуберкулезной;

  

- по опеке и попечительству;

  

- противоэпидемиологи
ческой;

  

- по земельным вопросам;

  

- по вопросам бронирования граждан района, пребывающих в запасе;

  

- конкурсная комиссия администрации района;

  

- по обеспечению безопасности дорожного движения;

  

- по проведению тендеров.
    
один раз в квартал

  

один раз в квартал

  

один раз в квартал и

  

 7 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

по мере необходи-
мости

  

по мере необходи-
мости
в течение года

  

по мере необходи-
мости

  

--\--

  

--\--
    
администрация района

  

администрация района

  

администрация района

  

администрация района

  

администрация района

  

 8 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

администрация района

  

администрация района

  

администрация района

  

администрация района
    
Экажев И.Я.

  

Экажев И.Я.

  

Экажев И.Я.

  

Экажев И.Я.

  

Экажев И.Я.

  

Евлоев Р.О.

  

Добриев А.Ю.

  

 9 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

Евлоев Р.А.

  

Экажев И.Я.    
Евлоев Р.О.

  

Гиреева М.М.

  

Муталиева С.В.

  

Гиреева М.М.

  

Гатагажев  Х. Ш.

  

Экажев И.Н.

  

Экажева Г.М.

  

Котиков А.М.

  

Экажев Б.Я.
6    Мероприятия по линии МЧС РИ и районного отдела по делам ГО и ЧС:
- проверка источников питьевой воды и объектов водоснабжения района.    ежемесячно 

 10 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

    сельские поселения    Гагиев Б.А.

  

Евлоев Р.А.
    Котиков А.М.

  

  7    Объектовая тренировка продолжительностью до 8час. по теме: «Действия 
руководящего состава  и комиссии  по  предупреждению и ликвидации ЧС при угрозе  
возникновения ЧС природного и техногенного характера».    в течение
года    администрация 
района    Гагиев Б.А.

  

Евлоев Р.А.
    отдел по ГО и  ЧС администрации района
  8    Целевые проверки учреждений образования района по ведению предмета ОБЖ   
по графику    школы района    Гагиев Б.А.

  

Евлоев Р.А.
    отдел по ГО и  ЧС администрации района
 9    Организация мероприятий по обеспечению безопасности в купальный  период.    по 
плану    сельские  поселения    Гагиев Б.А.

  

Евлоев Р.А.
    отдел по ГО и  ЧС администрации района
 10    Работа по защите личных и имущественных прав и интересов детей – сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей.
    постоянно    сельские поселения,
учреждения
образования    Экажев И.Я.    Муталиева СВ.

  

Бештоева Н.И.
 11    Выезд комиссии для анализа бытовых условий и оказания материальной помощи
социально незащищенным категориям (ветераны, сироты, малообеспеченные)   
постоянно и на основанииобращений

 11 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

     
    сельские поселения    Экажев И.Я.    Гиреева М.М.
 12    Благоустройство и озеленение территорий населенных пунктов.    в течение года   
сельские поселения, администрация района    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А    нач. отделов, главы администра-ций с.п.
 13    Контроль над выполнением весенних полевых работ.
    март-апрель    ГУПы района    Гатагажев Х.Ш.     Шадыжев А.Х.
 14    Контроль за оплатой  коммунальных услуг  населением района.    Ежеквар
тально    администрации 
с. п.    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А    Арсельгов М.М.
15    Мероприятия по приему документов постоянного хранения в архив района
    постоянно    администрация района    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А.

  

Картоева З.М.    Картоева З.М.
 16    Проверка несения дежурства на постах ГИБДД и ППС.     ежемесячно и по мере
необходимости     Долаково
Гейрбек-Юрт Яндаре Сурхахи
    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А    Евлоев Р.О.

  

 17                  Проверка несения дежурства в администрациях

  

населенных пунктов    по графику    администрации населенных пунктов    Евлоев Р.О.   
Котиков А.М.
 18    Проведение встреч с общественностью района.    ежемесячно и по мере
необходим.    сельские поселения    Добриев А.Ю.    зам. главы администрации

 12 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

  

  19    Выявление торговых точек осуществляющих деятельность с нарушением
действующего законодательства РФ. 
    Постоянно    сельские поселения    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А    комиссия 
  20     О ходе реализации РЦП «Дополнительные меры по снижению напряженности на
рынке труда РИ  в 2012г».    в течение года    сельские поселения    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А    главы администраций с.п.

  

21    О ходе реализации республиканской
целевой программы «Меры по профилактике злоупотребления наркотиками и их
незаконному обороту»    один раз в квартал    администрация 
района    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А    Шадыжев А.С.

  

22    Заседания районной антитеррористической комиссии    один раз в квартал   
администрация 
района    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А    Бузуртанов Б.А.

  

23    Проведение проверки целевого использования бюджетных средств
администрациями сельских поселений     один раз в квартал    администрации с.п.   
Добриев А.Ю.    комиссия по осуществлению финансового контроля 
24    Проведение инвентаризации (материальных ценностей) основных средств с.п.    1
раз в полугодие    администрации с.п.    Добриев А.Ю.    комиссия по осуществлению
финансового контроля
 25    Проведение экспертизы приказов и распоряжений, издающихся администрациями

 13 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

с.п.    1 раз в полугодие    администрации с.п.    Добриев А.Ю.    правовой отдел
 26    Об организации оздоровительной кампании детей и подростков в 2012г.   
май-август    школы района    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Соц.отдел    Управление
образования
 27    Участие несовершеннолетних и молодёжи в общественных работах в летний
период 2012г. (ремонт школ, благоустройство территорий).    июнь-август   
администрации с.п.    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Соц.отдел    Главы
 администраций с.п., 
директора школ
28    Проверка правильности расходования продуктов питания в школьных и дошкольных
учреждениях.    один раз в квартал    администрации с.п.    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А.

  

Цемурзиева Ц.Б.
    комиссия по осуществлению финансового контроля

  

29    Подготовка учреждений                       образования к новому учебному году
(2012-2013гг.)    май,
август    администрация  района    Добриев А.Ю.

  

 14 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

Чемурзиева Ц.Б.    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А.

  

Чемурзиева Ц.Б.

  

Главы с/п
30    Подготовка объектов социального назначения к осенне-зимнему периоду    август   
администрация  района    Добриев А.Ю.

  

Чемурзиева Ц.Б.    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А.

  

Чемурзиева Ц.Б.

  

Главы с/п

  

31    Контроль за обеспечением достоверности, открытости, добросовестной
конкуренции и объективности при размещении заказов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд.    постоянно   
администрации с.п.    Добриев А.Ю.
    комиссия по осуществлению финансового контроля

  

32    Контроль за повышением квалификации служащих, обеспечение направления на
обучение    по плану    администрация  района    Добриев А.Ю.
    Экажева Г.М.

 15 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

33    Подготовка отчётов:
-социально-экономического развития района;
-выполнения мероприятий по перспективному плану развития района;
-использования средств местных бюджетов;
-реализации плана мероприятий по увеличению доходной части бюджета.    Ежеквар
тально    администрация  района    Гойгова Л.А.    главы администраций
сельских поселений
34    Совместная с БТИ работа по  изготовлению  кадастровых паспортов
индивидуальных жилых домов, построенных  на  земельных участках, предоставленных 
в постоянное (бессрочное) пользование или пожизненное наследуемое владение до
вступления в  силу Земельного кодекса Российской Федерации (30 октября 2001г.).    в
течение
года    сельские 
поселения    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А.

  

Гатагажев Х.Ш.    главы администраций
сельских поселений,
БТИ
35    Инвентаризация земельных участков сельских поселений.    в течение
года    сельские 
поселения    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А.

  

Гатагажев Х.Ш.    главы администраций
сельских поселений

  

36    Подготовка плана работы администрации Назрановского муниципального района
на 2013г.    ноябрь-декабрь    администрация  района    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А.

 16 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

  

Сагова М.И.    начальники 
отделов администрации 
района;
Даурбеков Б.М.
Культурно-массовые  мероприятия, проводимые на территории
Назрановского муниципального района
 37    О проведении траурных мероприятий приуроченных к 67-й годовщине депортации
ингушского народа    февраль    сельские поселения    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Соц.отдел    главы
администраций
сельских поселений
38    Мероприятия, посвящённые 20-й годовщине трагических событий осени 1992г.   
октябрь-
ноябрь    сельские поселения    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Соц.отдел    главы администраций
сельских поселений.
39    Празднование дня Конституции Республики Ингушетия    27.02.2010г   
администрации
сельских поселений    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Соц.отдел    главы администрацийс.п.,
Управление образования

  

 17 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

40    Торжественное мероприятие, посвящённое празднованию Международного
женского дня 8-ое марта    08.03.2012г    администрации
района и с.п.    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Соц.отдел    главы администраций
сельских поселений

  

41    Мероприятия по подготовке к празднованию 67-й годовщины Победы в Великой
отечественной войне.    январь-апрель
    сельские поселения    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Соц.отдел    главы администраций
сельских поселений

  

42     Участие в рамках проведения фестиваля национальных видов спорта и народного
творчества «Кавказские игры»    март-июнь    г. Магас    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Соц.отдел
    Олигов М.М-Б.

  

 18 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

43    Празднование 67-й годовщины Победы в Великой отечественной войне   
09.05.2012г    сельские поселения    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Соц.отдел    главы администраций
сельских поселений; 
соц. отдел

  

44    О подготовке празднования 241-летия добровольного вхождения Ингушетии в
состав России.    в течение года    сельские поселения    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Соц.отдел    главы администраций
сельских поселений, 
соц. отдел

  

45    О подготовке празднования 101-летия со дня рождения И.М.Базоркина.    июнь 
2012г.    сельские поселения    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Соц.отдел
    главы 
сельских поселений

  

 19 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

46    Мероприятия, приуроченные ко «Дню защиты детей»
 (проведение акции «Милосердие»)    01.06.2012г.    сельские поселения    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Чемурзиева Ц.Б.
    главы администраций
сельских поселений, директора школ

  

47    Празднование 20-летия со дня образования Республики Ингушетия    04.06.2012г.   
сельские поселения    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Соц.отдел    главы администраций
сельских поселений

  

48    
Празднование «Дня России»    
12.06.2012г.    сельские поселения    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А
    главы администраций
сельских поселений

  

49    Мероприятия, посвященные празднованию в Республике Ингушетии 1150-летия
зарождения российской государственности 
    В течение 2012 года    Сельские поселения    Экажев И.Я.

 20 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

  

Гагиев Б.А

  

Соц.отдел    главы администраций
сельских поселений

  

50    Мероприятия, посвященные 
Всероссийскому Дню семьи, любви и верности.    июль-август     администрация 
района    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А
    социальный отдел

  

51    Празднование дня знаний    1-ое сентября    01.09.2012г    школы района    Экажев
И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Чемурзиева Ц.Б.    главы администраций
сельских поселений, директора школ
52    Проведение Декады ингушского языка и литературы    февраль    школы района   
Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А.

  

Гиреева М.М.

  

 21 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

Чемурзиева Ц.Б.    главы администраций
сельских поселений, директора школ

  

53    Празднование Дня народного единства.    04.11.2012г    сельские поселения   
Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Соц.отдел
    главы администраций
сельских поселений

  

54    Мероприятия, посвящённые Дню учителя    октябрь    Управление образования   
Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Чемурзиева Ц.Б.    директора школ, 
главы 
сельских поселений
55    Проведение районного фольклорно-этнографического праздника «Дошо гуйре»   
октябрь    Управление образования    Экажев И.Я.

  

Гагиев Б.А

  

Чемурзиева Ц.Б.    директора школ, главы 
сельских поселений
56    Подготовка и празднование 
Нового 2011г.    декабрь    сельские поселения    Экажев И.Я.

 22 / 23



Об утверждении Плана                                       работы администрации Назрановского                                        муниципального района на 2012 г.

  

Гагиев Б.А.

  

Гиреева М.М.

  

Чемурзиева Ц.Б.    главы администраций
сельских поселений

 23 / 23


